MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 3340 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória e Disciplinar, conforme descritos:

07/2015, 19/2017, 70.658/2019, 20.504/2019, 35.426/2020, 24.990/2020,

25.449/2020,15.763/2020, 14.115/2020, 53.558/2021, 7.511/2021, 37.952/2021, 7.267/2021.

PORTARIA Nº 3341 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória e Disciplinar, conforme descritos:

20.694/2019, 7.645/2021, 36.563/2021, 66.201/2021, 2.795/2021, 7.632/2021, 6.370/2022,

49.640/2022, 971/2022, 11.793/2022, 4.171/2023.

PORTARIA Nº. 3342, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024NOMEAR o (a) Senhor (a)

HELOIZA OLIVEIRA DE MACEDO, portador (a) da cédula de identidade RG. 57.581.975-3 e CPF.

nº. 494.248.888-56, no cargo em comissão de GESTOR DE INSPECAO E QUALIDADE DO

ATENDIMENTO  SAUDE, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

retroagindo seus efeitos em 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 3343, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEYSIANE DA SILVA NASCIMENTO, matrícula 54458, do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 3344, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA QUEIROZ SOBREIRA VIEIRA, matrícula 51044, do cargo de MEDICO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 3345, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) TEREZINHA MUNIZ DA SILVA, matrícula 39972, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 3346, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEISE ANA SANTOS, matrícula 10401, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE

NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 3347 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024, DETERMINARO

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória e Disciplinar, conforme descritos: 11/2017,

70.592/2019, 21.564/2021, 53.008/2021, 18.914/2021, 7.512/2021, 48.188/2022, 47.192/2022,

2.867/2022.

PORTARIA Nº 3348 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024, DETERMINAR a DEMISSÃO,

em face de Edson Luís Vieira de Sousa, conforme Processo Administrativo nº 2.865/2022, retroagindo

seus efeitos a partir de 06 de Outubro de 2023.

PORTARIA Nº 3349, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 DETERMINA a instauração

da Sindicância Administrativa nº 38.952/2024, para apurar ocorrido na EMEI Regina Marta.

PORTARIA Nº 3350, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 DETERMINA a instauração

de processo administrativo Disciplinar, em face de RUTE MORENO VAZQUEZ ROSA, Matrícula 33.581,

por Acumulo Ilegal de Cargo Público, conforme Processo Administrativo nº 38.955/2024.

PORTARIA Nº 3351, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 DETERMINA a CONVERSÃO

da Sindicância Administrativa nº 52.327/2021, para processo administrativo Disciplinar, em face de

ELIZANIA DA SILVA ARAUJO, matrícula: 42.450.

PORTARIA Nº 3352, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 DETERMINA a ADVERTÊNCIA

de MARCO ANTÔNIO CONCEIÇÃO DA SILVA, matrícula 49.526, decisão proferida no processo

administrativo disciplinar nº 8.553/2024.

Carapicuíba, 27 de novembro de 2024.